



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(145)

poniedziałek, 29 lipca 2013 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW STOLICĄ MŁODZIEŻY!

Światowe Dni Młodzieży w 2016 r. odbędą się w Krakowie! Taką informację ogłosił wczoraj (28 lipca, niedziela) papież Franciszek podczas kończących się XXVIII Światowych Dni Młodzieży w Rio de Janeiro. Młodzi krakowianie usłyszeli tę informację podczas Spotkania Modlitewnego Rio w Krakowie, które odbyło się w Łagiewnikach.

„To jest tak wielkie wyróżnienie – dla Polski, dla polskiego Kościoła i oczywiście dla samego Krakowa – że trudno określić je jakąkolwiek miarą” – komentuje decyzję Ojca Świętego Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Na świecie jest wiele miejsc, które starają się o ten zaszczyt. My ten zaszczyt zawdzięczamy przede wszystkim bł. Janowi Pawłowi II i wyjątkowej więzi papieża z Krakowem” – dodaje.

„To dla nas radość, wyróżnienie i zobowiązanie. W tym samym roku obchodzić będziemy także 1050. rocznicę Chrztu Polski” – napisał w swoim oświadczeniu z Rio de Janeiro kardynał Stanisław Dziwisz. W liście dodał również: „Już dzisiaj Polska i Kraków otwierają na oścież serca, by za trzy lata przyjąć młodych pielgrzymów z Papieżem Franciszkiem na czele”.

Światowe Dni Młodzieży to spotkanie młodych chrześcijan z wszystkich niemal zakątków ziemi a to oznacza też spotkanie różnych narodów, kultur i tradycji. Dla takiego spotkania wielokulturowy, gościnny, otwarty na świat Kraków wdaje się być miejscem doskonałym.

„Dla Krakowa to wydarzenie będzie miało ogromną wartość promocyjną, przyjadą tu miliony młodych ludzi, którzy z pewnością zachwycą się naszym miastem, a później staną się jego ambasadorami na całym świecie” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski. „Jestem przekonany, że Kraków doskonale poradzi sobie z organizacją tego przedsięwzięcia. Nasze służby i jednostki wielokrotnie udowodniły, że są odpowiednio przygotowane, czego przykładem mogą być choćby pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II oraz Benedykta XVI. Bez zarzutu przebiega także współpraca ze stroną kościelną, Urzędem Marszałkowskim i Urzędem Wojewódzkim, wspólnie z pewnością

podołamy temu organizacyjnemu wyzwaniu” – podkreśla Prezydent.

Przypomnijmy, że ideę Światowych Dni Młodzieży zaszczerpił wśród młodych papież Jan Paweł II w 1984 r. Wówczas w Rzymie papież wręczył młodym krzyż, który miał zostać jednym z głównych symboli ŚDM, znanym jako Krzyż Dni.

Pierwsze Światowe Dni Młodzieży miały charakter diecezjalny, w Rzymie, w 1986 r. Po nich nastąpiły spotkania światowe m.in. w Buenos Aires, Santiago de Compostela, Manili, Paryżu, Toronto, Sydney i Madrycie. W Polsce ŚDM odbyły się raz – w 1991 r. w Częstochowie, wzięło w nich wówczas udział 1,5 mln osób.

Światowe Dni Młodzieży nieustannie dają światu świadectwo żywej wiary obecnej w sercach młodych ludzi. To oni są bohaterami tego wielkiego spotkania wiary, nadziei i jedności. ŚDM mają na celu przede wszystkim przekazać wszystkim młodym na świecie przesłanie Chrystusa, ale prawdą jest też, że poprzez nich zostaje ukazana światu młoda „twarz” Chrystusa. Światowe Dni Młodzieży, które są obchodzone każdego roku w diecezjach na całym świecie, przewidują co dwa lub trzy lata międzynarodowe, trwające około tygodnia, spotkanie młodych z papieżem.

Dostępna jest już strona internetowa dotycząca Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 r.: www.krakow2016.com./pl/.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TOUR DE POLOGNE – JUTRO W KRAKOWIE

Za nami dwa pierwsze etapy 70. Tour de Pologne, które w miniony weekend (27-28 lipca) odbyły się we włoskim Trydencie. Liderem wyścigu jest Polak Rafał Majka (Team Saxo-Tinkoff). Dziś (29 lipca, poniedziałek) zawodnicy mają dzień przerwy, a jutro (30 lipca, wtorek) odbędzie się pierwszy etap w Polsce – z Krakowa do Rzeszowa.

Kolarze wystartują jutro (30 lipca) z Rynku Głównego w Krakowie (start honorowy godz. 12:35). Przed startem odbędzie się prezentacja uczestników wyścigu. Metę tego dnia przewidziano w Rzeszowie.

W Krakowie trasa przejazdu będzie przebiegała ulicami: Rynek Główny – Grodzka – św. Idziego – Podzamcze – Powiśle – Zwierzyńska – most Dębnicki – Konopnickiej (przejazd tunelem pod Rondem Grunwaldzkim) – Konopnickiej – Rondo Matecznego – Kamieńskiego – Wielicka. Na trasie mogą wystąpić chwilowe wstrzymania ruchu na: skrzyżowaniu przy Jubilacie, Rondzie Matecznego oraz skrzyżowaniach na ul. Wielickiej. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.zikit.krakow.pl.

Ze stolicy Podkarpacia zawodnicy przemieszczą się do Tarnowa, by stamtąd ruszyć do IV etapu, który zakończy się w Katowicach. W kolejnych dniach kolarze ścigać się będą na trasie Nowy Targ – Zakopane oraz Bukovina Terma Hotel Spa – Bukowina Tatrzańska.

Tour de Pologne zakończy się 3 sierpnia (sobota) w Krakowie. Wcześniej kolarze

będą musieli pokonać ostatni 37 km etap, tzw. czasówkę na trasie z Wieliczki. Meta będzie się znajdować na Rynku Głównym.

Więcej informacji, w tym mapy poszczególnych etapów, można znaleźć na stronie www.tourdepologne.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPÓŹNIONE DEKLARACJE ODPADOWE TYLKO DO 31 LIPCA!

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, jako Zarządca Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Gminy Miejskiej Kraków przypomina właścicielom/zarządcom nieruchomości, że termin składania pierwszych deklaracji o wysokości należnej od nich Gminie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upłynął w dniu 30 kwietnia 2013 r.

W związku z nadal występującymi przypadkami niedopełnienia ustawowego obowiązku złożenia ww. deklaracji w terminie, Zarządca Systemu rozpocznie w miesiącu sierpniu 2013 r. prowadzenie szczegółowych kontroli wypełnienia przez właścicieli/zarządców nieruchomości tego obowiązku.

Ujawnienie przypadku niezłożenia przedmiotowej deklaracji będzie stanowić podstawę do nałożenia kar, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 186).

Powyższe nie dotyczy deklaracji, których obowiązek składania powstał w okresie krótszym niż 14 dni od daty publikacji komunikatu oraz deklaracji korygujących. Dodatkowe informacje: www.mpo.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

HOLENDRZY SYMFONICZNIE

Kraków odwiedzi 45-osobowa studencka orkiestra symfoniczna MSO (Musica Silvestra Orkest) z Twente w Holandii. Jutro (30 lipca, wtorek) w godz. 17:00–21:00 orkiestra wystąpi na Małym Rynku. Wstęp wolny.

Koncert będzie składał się z trzech części. Pierwsza, to klasyczna 1 symfonia Nielsa Gade i uwertura „Carska Narzeczona” Mikołaja Rimskiego-Korsakowa, następnie zagrają nowoczesny utwór „Ricerca” holenderskiego kompozytora Hendriksa Andriessena. Koncert zostanie zakończony tematami z filmów o agencie 007 Calvina Custerera oraz *Piratów z Karaibów* Klausa Badelta. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZATRZYMAJ SIĘ O GODZINIE „W”

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Małopolska, Muzeum Niepodległości w Warszawie, Muzeum AK w Krakowie oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zapraszają 1 sierpnia (czwartek) do udziału w uroczystościach upamiętniających 69. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza”.

Już od lat 1 sierpnia podejmowane są działania na rzecz uczczenia kolejnych

rocznic wybuchu Powstania Warszawskiego, nie tylko w stolicy, ale też w innych miejscowościach Polski. Ich celem jest przypomnienie, że Powstanie było walką o niepodległość całej Rzeczypospolitej i wszystkich Polaków. W walkach zbrojnych na ulicach Warszawy brali udział i ginęli za wolność obywatele RP z niemal wszystkich regionów okupowanego kraju, w tym z Małopolski.

„O godz. 17:00, czyli o godzinie „W” w całej Polsce, w tym Krakowie zawyją syreny alarmowe. Zatrzymajmy się wówczas na chwilę po to, by uczcić pamięć wszystkich bohaterów, którzy walczyli i zginęli podczas Powstania Warszawskiego” – apeluje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Także o godz. 17:00 (1 sierpnia, czwartek) rozpocznie się uroczysta msza św. w Bazylice Mariackiej w intencji Ojczyzny i żołnierzy poległych za Jej wolność. O godz. 18:15, na pl. Matejki, przy Grobie Nieznanego Żołnierza, rozpoczną się uroczystości z udziałem Wojska Polskiego.

Obchody rocznicy zakończy spotkanie dydaktyczno-artystyczne w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie pt. „Powstanie 1944. Bitwa o Polskę” oraz otwarcie wystawy pt. „Kobiety w Powstaniu Warszawskim”.

1 sierpnia (czwartek) na budynkach urzędów i budynkach użyteczności publicznej zawisną flagi państwowe, zachęcamy aby flagi powiesić także na wszystkich prywatnych budynkach. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWIANIE WICEMISTRZAMI ŚWIATA!

Piotr Ogrodnik, Piotr Petryła, Grzegorz Banaszczyk z Klubu Żeglarskiego Horn Kraków zajęli drugie miejsce w żeglarskich Mistrzostwach Świata w klasie MICRO podczas VOLVO Gdynia Sailing Days.

Na podium tegorocznych Mistrzostw odbywających się w Gdyni stanęli sami Polacy. Mistrzostwo zdobyła ekipa Piotra Tarnackiego, który już po raz szósty stanął na najwyższym podium w klasie MICRO. Wicemistrzem została załoga Piotra Ogródnika, a brązowy medal wywalczyła załoga Marcina Celmerowskiego. (pawel.krawczyk@um.krakow.pl)

ZŁOTE GODY

Jutro (30 lipca, wtorek) o godz. 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska-Walkowicz wręczy piętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to dziesiąta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz 55. rocznicę – szmaragdową. W uroczystości udział wezmą również jubilaci obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.

Przypomnijmy: wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZIP – PORTAL DLA PACJENTÓW

1 lipca Narodowy Fundusz Zdrowia uruchomił Zintegrowany Informator Pacjenta (ZIP), czyli ogólnopolski serwis internetowy, w którym pacjenci mogą sprawdzić m.in. koszt swoich wizyt lekarskich i zabiegów oraz znaleźć wiele praktycznych informacji jak korzystać z ubezpieczenia i gdzie się leczyć. Znajdą tam również informacje o zrealizowanych receptach i ankiety pozwalające na ocenę lekarzy.

Dzięki ZIP pacjenci zyskali dostęp do historii swojego leczenia. Mogą sprawdzić przez internet z jakich świadczeń korzystali i jaki był ich koszt. Pacjenci zanim wybiorą się do lekarza mogą sprawdzić czy posiadają uprawnienia do świadczeń. Ponadto można sprawdzić informacje o zrealizowanych receptach refundowanych, realizację wniosków ortopedycznych, a także deklaracje wyboru lekarza i pielęgniarki Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz leczenie sanatoryjne. Pacjenci zyskali też dostęp do wyszukiwarki przychodni i lekarzy mających kontrakty z NFZ wraz z godzinami otwarcia i dostępnością dla osób niepełnosprawnych. Na portalu znajdują się także m.in. informacje o zasadach korzystania z opieki medycznej za granicą.

Zintegrowany Informator Pacjenta to wygodny, prosty w obsłudze system, wystarczy jedna wizyta w NFZ, by móc bez ograniczeń, bezpłatnie korzystać z konta. ZIP to system bezpieczny, gwarantuje ochronę danych pacjenta. Na serwerze ZIP nie będą przechowywane imię, nazwisko, adres i PESEL. Dane te nie będą także wyświetlane po zalogowaniu do portalu. Pacjent będzie identyfikowany za pomocą specjalnego numeru i hasła, na podstawie którego otrzyma dostęp do informacji.

Aby uzyskać bezpłatny dostęp do ZIP wystarczy przyjść do Małopolskiego Oddziału NFZ z dowodem osobistym lub paszportem, podpisać wniosek, odebrać login i hasło. Można też złożyć wniosek poprzez stronę zip.nfz.gov.pl, a następnie w siedzibie NFZ odebrać login i hasło dostępu do konta. W Krakowie dostęp do ZIP można uzyskać w Punkcie Obsługi Ubezpieczonych: ul. Batorego 24, godziny pracy: poniedziałek, środa 8.00 - 18.00, wtorek, czwartek, piątek 8.00 - 16.00. Jeśli masz pytanie związane z ZIP:

napisz - zip@nfz-krakow.pl, zadzwoń - tel. 12 29 88 130, 404, w razie problemów technicznych - tel. 12 260 00 66. Więcej o ZIP: zip.nfz.gov.pl, www.nfz-krakow.pl, www.nfz.gov.pl.

ZIP to kolejny etap wprowadzania dostępu online do danych pacjentów. Od 1 stycznia działa system elektronicznej weryfikacji uprawnień świadczeniobiorców (eWUŚ). Pacjenci przychodzący do placówek ochrony zdrowia nie muszą przynosić dokumentów potwierdzających ubezpieczenie. Pracownicy rejestracji mogą sprawdzać ich uprawnienia elektronicznie w systemie eWUŚ na podstawie numeru PESEL. Dotyczy to gabinetów lekarskich, przychodni i szpitali, które mają podpisane umowy z NFZ. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NIEULOTNE NA FESTIWALU W GDYNI

Znamy tytuły 15 filmów, które powalczą o Wielką Nagrodę Złotych Lwów w Konkursie Głównym tegorocznego 38. Festiwalu Filmowego w Gdyni. W tym prestiżowym gronie znalazł się film *Nieulotne* – film w reż. Jacka Borcucha, którego koproducentem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Przypominamy, że zdjęcia powstawały we współpracy z Krakow Film Commission. Festiwal rozpocznie się 9 września i potrwa do 14 września.

Komitet Organizacyjny Festiwalu zaakceptował selekcję do Konkursu Głównego w następującym kształcie: *Bejbi Blues*, reż. Kasia Rosłaniec; *Bilet na Księżyc*, reż. Jacek Bromski; *Chce się żyć*, reż. Maciej Pieprzyca; *Drogówka*, reż. Wojciech Smarzowski; *Dziewczyna z szafy*, reż. Bodo Kox; *Ida*, reż. Paweł Pawlikowski; *Imagine*, reż. Andrzej Jakimowski; *Miłość*, reż. Sławomir Fabicki; *Nieulotne*, reż. Jacek Borcuch; *Ostatnie piętro*, reż. Tadeusz Król; *Papusza*, reż. Joanna Kos-Krauze, Krzysztof Krauze; *Płynące wieżowce*, reż. Tomasz Wasilewski; *Psie pole*, reż. Lech Majewski; *Układ zamknięty*, reż. Ryszard Bugajski; *W imię...*, reż. Małgośka Szumowska. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SŁONECZNIKI - GŁOSOWANIE DO KOŃCA LIPCA

Jeszcze tylko do końca lipca można głosować na najlepsze inicjatywy dla dzieci w konkursie Słoneczniki 2013. Jeśli jeszcze nie zastanawialiście się, gdzie najlepiej bawiło się Wasze dziecko i gdzie najwięcej się nauczyło - zachęcamy do chwili refleksji. Ostateczny wynik zależy teraz tylko od Was - zwycięzcy lipcowego głosowania otrzymają we wrześniu, podczas uroczystej gali rozdania nagród w konkursie Słoneczniki 2013, Nagrodę Rodziców.

Tym co wyróżnia konkurs Słoneczniki jest ogromna rola rodziców – to im organizatorzy oddają głos i proszą o odpowiedzi na pytanie: które wydarzenia polecasz jako najlepsze dla rozwoju Twojego dziecka? Która inicjatywa niosła za sobą najwięcej korzyści i radości? Rodzice są przecież najlepszymi ekspertami w ocenie inicjatyw organizowanych dla ich dzieci.

Dlatego już dziś pomóżcie swoim faworytom oddając na nich głos! Możecie również skomentować swój wybór, co zwiększa dodatkowo szansę danych inicjatyw na zdobycie nagrody głównej - Statuetki Złotego Słonecznika 2013.

Słoneczniki odbywają się po raz drugi w Warszawie i trzeci w Krakowie.

Listy nominowanych inicjatyw oraz ankiety głosowania znajdują się na stronie www.sloneczniki.czasdzieci.pl.

Partnerzy akcji: Miasto Kraków, Miasto Stołeczne Warszawa oraz Kids in Kraków. Akcję redakcyjnie wspiera RMF Classic. Patroni medialni: Gazeta Krakowska, miesięcznik Gaga, miesięcznik Karnet, Magiczny Kraków, naszemiasto.pl.

Portal CzasDzieci.pl od ponad 6 lat podpowiada rodzicom w największych miastach jak spędzić czas ze swoim dzieckiem. Grupa redaktorów wyszukuje, sprawdza i rekomenduje najbardziej wartościowe oferty kulturalne. CzasDzieci.pl poleca także rozwojowe zabawy do zorganizowania w domu lub wyjazdy rodzinne poza miasto. Czasdzieci.pl to nie tylko organizacja czasu dziecka. Rodzice znajdą tu także wiele artykułów dotyczących wychowania i rozwoju malucha, a grupa 13 ekspertów odpowiada on-line, nieodpłatnie na pytania z zakresu psychologii, logopedii, neurologii, dietetyki, pedagogiki i wychowania dziecka. Na uwagę zasługuje największy w polskim Internecie dział dotyczący książki dla dzieci współtworzony pod czujnym okiem redaktorów, przez same dzieci oraz rodziców-recenzentów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIELKIE ODKRYWANIE MAŁOPOLSKI

Trwa IX edycja konkursu Gazety Krakowskiej – Wielkie Odkrywanie Małopolski, którego celem jest wyłonienie i promocja najlepszych małopolskich atrakcji turystycznych. W plebiscycie głosować można m.in. na Festiwal Sacrum Profanum (WOM.42) oraz Miesiąc Fotografii w Krakowie (WOM.48).

Uczestnicy mogą głosować w następujących kategoriach: miejsce niezwykle (miejscowość lub gmina), atrakcja turystyczna, wydarzenie, *smacznie i z tradycją* - baza gastronomiczna, *w gościnie* - baza noclegowo-wypoczynkowa i ośrodki SPA, *chata z klimatem* - agroturystyka oraz małopolska osobowość turystyki.

Aby wziąć udział w konkursie należy wysłać SMS pod numer 72355 według wzoru WOM.NUMER KANDYDATA. Koszt wysłania wiadomości to 2,46 zł z VAT. Można również przysyłać zgłoszenia pocztą, specjalny kupon znajduje się w *Gazecie Krakowskiej*. Zgłoszenia należy wysłać pod adres: Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków. Listę zwycięzców poznamy 5 października.

Więcej informacji można znaleźć pod adresem: www.gazetakrakowska.pl/artukul/931687,rozpoczynamy-xiv-wielkie-odkrywanie-malopolski,id,t.html#czytaj_dalej. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

CZYTANIE MAŁOPOLSKI: Z WIDOKIEM NA GÓRY

Co Władysław Orkan zrobił z honorarium za powieść *W Roztokach*? Czy

w Kasince Małej mieszkał Odys? Czym jest druga *Tischnerówka*? Za co górale kochają Tetmajera? Dlaczego *Grypa w Naprawie* nie spodobała się mieszkańcom tej miejscowości? W cyklu realizowanym przez Radio Kraków przedstawiamy autorów, którzy kochali góry. Zachęcamy do słuchania radia i śledzenia trasy wędrówki reportera. Partnerami akcji są: Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz portal www.readingmalopolska.pl.

Od poniedziałku do piątku (od 29 lipca do 2 sierpnia) wspólnie odkrywamy już piątą literacki szlak. Oto nowe przystanki na ten tydzień: Orkanówka w Porębie Wielkiej, Szczepanówka w Kasince Małej, Łopuszna księdza Tischnera, Ludźmierz Kazimierza Przerwy-Tetmajera oraz Naprawa Jalu Kurka.

Akcja *Czytanie Małopolski* odbywa się na antenie Radia Kraków przez całe wakacje. Wraz z reporterem słuchacze przemierzają literackie szlaki, szukając śladów, które w Małopolsce pozostawili najwięksi polscy pisarze i twórcy.

Opisy odwiedzanych miejsc i zdjęcia znajdziecie w specjalnej zakładce na stronie www.radiokrakow.pl oraz w portalu www.readingmalopolska.pl. Wszystkie odwiedzone, odkryte i opisane miejsca znajdują się na literackiej mapie Małopolski.

Projekt *Literacka Małopolska* jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CO NOWEGO W LODOŁAMACZU?

Najnowszy numer *Lodołamacza* już jest dostępny! Dwutygodnik wydawany jest przez Teatr Łącznie Nową w Krakowie i prezentuje najciekawsze wydarzenia z życia Nowej Huty. Dostępny jest za darmo w nowohuckich sklepach i instytucjach.

Numer otwiera rozmowa z młodym mieszkańcem Nowej Huty, który prowadzi fanpage na popularnym portalu internetowym. Na jego profilu można znaleźć ciekawostki z życia dzielnicy, zdjęcia oraz wpisy, sam autor chce zostać anonimowy i nie podpisuje wpisów swoim nazwiskiem.

Na łamach gazety znalazł się także wywiad z panią Bogusią, która łamie stereotypy dotyczące „blondynki za kółkiem” - z zawodu jest instruktorką prawa jazdy. Z rozmowy czytelnicy dowiedzą się jak to jest być „babą za kółkiem” i co o tym myślą kursanci.

Numer zamyka rozmowa z Kazikiem Staszewskim liderem zespołu Kult oraz wywiad z Hanną Bieluszko – aktorką teatralną i filmową, która na stałe mieszka w Nowej Hucie. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

BUSPAS NA AL. SŁOWACKIEGO ZAMKNIĘTY

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że do niedzieli (4 sierpnia) zamknięty będzie buspas w ciągu al. Słowackiego między ul. Mazowiecką a ul. Łobzowską (jezdnia w kierunku placu Inwalidów).

Do czwartku (1 sierpnia) trwać będą w tamtym miejscu roboty brukarskie, później drogowcy wymienią nawierzchnię asfaltową.

Utrudnienia czekają kierowców również na al. Beliny–Prażmowskiego, do 9 sierpnia należy się w tamtym miejscu spodziewać zwężenia. Dodatkowe informacje www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji